

# ایران ورزشی

پرسپولیس 1  
فولاد 0

## گل محمدی و شاگردانش با برد مقابل فولاد به تعطیلات نیم فصل رفتند

# پرسپولیس هم نفس با صدر

رادشوویچ به فیفا شکایت کرد  
اوساگونا پنجره سرخ‌ها را بست

گل محمدی و شاگردانش با برد مقابل فولاد به تعطیلات نیم فصل رفتند



## سردار آزمون به بایر لورکوزن پیوست

از ابتدای نقل و انتقالات زمستانی تا امروز، انواع و اقسام خبرها را درباره آینده سردار آزمون شنیده‌ایم. از پیشنهاد لیون و گمانه‌زنی درباره حضور او در یوونتوس تا خبر درخواست برنلی، نیوکاسل و خلیجی از باشگاه‌های دیگر. سردار آزمون که نیم فصل دیگر با زینت قرارداد داشت، اما انتخاب خود را انجام داد و به بوندس لیگا رفت تا پیراهن بایرلورکوزن را بر تن کند. مهاجم ۲۷ ساله و آماده تیم ملی به توافق ۵ ساله با لورکوزن رسید تا به عضویت تیم سوم جدول رده‌بندی لیگ آلمان در بیاید.



آبی پوشان دیروز با ۱۱ بازیکن تمرین کردند

## هشدار مجیدی به استقلال‌ها درباره کرونا

۱۸ صفحه ۱۸

## حضور اینفانتینو در ایران مشخص نیست

## پالس مثبت دولت، بلا تکلیفی فدراسیون برای بازگشت هواداران

۱۸ صفحه ۱۸

کتایون خسرویار، سرمربی سابق تیم ملی در گفت‌وگو با «ایران»:

## بچه‌ها مقابل دهند باخیرت بازی کردند



ساعت ۱۳:۳۰ امروز دومین بازی تیم ملی فوتبال زنان مقابل چین برگزار می‌شود

## مچ اندازی با اژدها

۱۸ صفحه ۱۸

به انگیزه آغاز نیم فصل دوم لیگ برتر فوتبال ایران

## سلام بر «فوتبال نازیا»

بازی‌های دفاعی و حجم احتیاط چند برابر شود و ریسک‌طلبی به حداقل درجه برسد و بازی‌هایی را ببینیم که به قول فوتبالی‌ها، اغلب «چرک» هستند. در این نوع بازی‌ها تیم‌ها از همان آغاز «در» بازی را به روی حریفان می‌بندند، تاکتیک حریفان را تخریب می‌کنند، دفاع اتوبوسی تشکیل می‌دهند و مترصد فرصت‌هایی می‌مانند که در آستانه دروازه رقیب به وجود می‌آید تا مگر از این طریق گلی بزنند و تمامی ۳ امتیاز را بگیرند، در غیر این صورت به همان تک‌امتیاز حاصل از تساوی احتمالی قناعت می‌ورزند زیرا همین بازی‌های یک امتیازی هم می‌تواند در پایان فصل وسیله رسیدن آنها به عنوان و جایگاه مورد نظرشان شود.

در نیم فصل اول همین لیگ نیز معهود تیم‌هایی مثل سپاهان بودند که همیشه حمله‌ور ظاهر می‌شدند و پرسپولیس و تراکتور نیز در این تعریف می‌گنجیدند اما در استقلال که فانتخ نیم فصل شد، تأکید بر استحکام دفاعی و دل بستن به اشتباهات رقیب و شوت‌های از راه دور و فرصت‌های بادآورده برای گلزنی، تاکتیک اصلی تلقی می‌شد و بعضی «هجومی»‌های سنتی مانند صنعت نفت و ذوب‌آهن نیز دیگر به معنای سابق تهاجمی ظاهر نشدند و تعداد بازی‌های چرک اصلاً اندک نبود. حالا که بی‌احتیاطی عین بی‌سیاستی است و باید ابتدا نیاخت (و سپس به پیروزی فکر کرد) تعداد بازی‌های زیبا کاهش بیشتری خواهند یافت و اکثر قریب به اتفاق مسابقات با عنصر احتیاطی عجین خواهد بود که قاتل زیبایی فوتبال می‌سازد، حتی یک فرجه زمانی ۲۰ روزه

در نیم فصل اول لیگ بیستم و یکم نیز که قاعدتاً خبری از حساسیت‌های افراطی نباید در کار می‌بود، فراوان داشتیم مسابقاتی را که مبتنی بر نمایش‌هایی سراسر دفاعی و احتیاط در حد افراط بودند و اکثر گلزنی‌ها روی اشتباهات حریفان و ضربات آزاد و ایستگاهی و پنالتی‌ها صورت می‌گرفت و تاکتیک‌های مؤثر تهاجمی کم‌شمار و حرکات چشم‌نواز، اندک بودند. در نیم فصل دوم که تیم‌های مدعی قهرمانی رقابت حساس‌تری را فراروی خود می‌بینند و تیم‌های وسط جدولی چشم به سهمیه‌های آسیایی می‌دوزند و تیم‌های ته جدولی برای فرار از سقوط جانفشانی می‌کنند، دیدی است که تعداد

می‌توانست گل دوم خودش و سرخ‌ها را بزند که شوت او از زاویه بسته به بیرون رفت. دقیقه ۵۸ گل محمدی، صفر و یک که یک کارت زرد داشت را بیرون کشید و مهدی شیری را به جای او به میدان فرستاد. دقیقه ۶۲ هم شوت خطرناک پیرا از پشت محوطه جریمه با اختلاف کمی از کنار دروازه پرسپولیس به بیرون رفت. دقیقه ۶۵ ضدحمله فولادی‌ها با ضربه پاتوسی همراه شد که لک شوت او را مهار کرد. دقیقه ۶۶ وحدت هنانوف جایگزین پهلوان شد تا دومین تاجیکی سرخ‌ها هم بازی کند. دقیقه ۸۵ ضد حمله پرسپولیس‌ها با شوت ترابی همراه شد که توپ با برخورد به مدافع فولاد تغییر جهت داد و به کرنر رفت. دقیقه ۹۲ شیری در موقعیت تک به تک قرار گرفت ولی تلی او در زدن ضربه باعث شد دروازه‌بان فولاد با خروج بموقع، مانع باز شدن دروازه‌اش شود. در نهایت پرسپولیس به پیروزی ۱-۰ رسید تا ۳۵ امتیازی شود و با یک بازی بیشتر نسبت به استقلال و هم امتیاز با این تیم جایگاه خود را در رده دوم تثبیت کند.

گل محمدی بعد از بازی دیروز در خصوص شایعه استعفاش گفت: «بعد از برد زیاد درست نیست درباره این موارد صحبت کنم، نمی‌خواهم کام هواداران را تلخ کنم اما یک هزار تومانی اثر گذاشت و باعث شد توپ به عیدی برسد و مهاجم جوان سرخ‌پوشان هم با فرصت‌طلبی دروازه را گشود و تیمش را پیش انداخت. دقیقه ۵۲ عیدی

## سپاهان به مس هم باخت

مس و سپاهان برگزارکننده نخستین بازی دیروز بودند. دو تیم در ورزشگاه شهید زینلی سرچشمه به مصاف هم رفتند و شاگردان محمد ربیعی با تحمیل شکست ۳-۱ میهمان خود را بدرقه کردند. در این بازی، شهیار مغانلو مهاجم سپاهان در ثانیه ۱۴ دروازه مس را باز کرد تا عنوان سریع‌ترین گل لیگ بیست و یکم را به نام خود ثبت کند. در ادامه گادوین منشا (۱۹ و ۳۶ - پنالتی) و محسن آذرباد (۸۲) برای رفسنجانی‌ها گل زدند تا مس با این برد خانگی ۲۶ امتیازی شود و خودش را به رده چهارم برساند. سپاهان نیز پنجمین باخت این فصل را تجربه کرد و ۲۹ امتیازی ماند تا همچنان تیم سوم جدول باشد. محرم نویدکیا سرمربی زردپوشان اصفهانی در نشست خبری پس از این دیدار گفت: «بازی خوبی ارائه نکردیم که از آن دفاع کنیم. کادر فنی و بازیکنان به خاطر باخت‌های چند وقت اخیر بسیار ناراحتیم. من آماده‌ام که به تیم کمک کنم اما شرایط خوبی پیش نمی‌رود. سرمنده هواداران هستیم اما باید به آینده امیدوار باشیم. همه باید بدانیم که در سپاهان بازی کردن با مربیگری کردن لیاقت می‌خواهد. واقعاً باید برای آن تلاش کرد و از جان مایه گذاشت. در تعطیلات تصمیماتی می‌گیریم که به صلاح تیم و باشگاه باشد و هواداران را بیش از این ناراحت نکنیم.» پس از این شکست، محمدرضا ساکت مدیرعامل سپاهان در حمایت از سرمربی تیمش اعلام کرد: «نویدکیا برکنار نمی‌شود.»

پاس نامناسی به پاتوسی داد و توپ عرض زمین را طی کرد. یک دقیقه بعد ضدحمله تند و تیزی توسط ترابی پی‌ریزی شد اما با ناهماهنگی و ضربه اشتباه عبدی، این موقعیت خطرناک دروازه پرسپولیس با ضربه سر قدرتمند پیرا همراه شد که لک بسختی توپ را به کرنر فرستاد. دقیقه ۱۶ هافبک فولاد با دریبل ۲۳ بازیکن پرسپولیس به محوطه شش قدم رسید و در حالی که می‌توانست دروازه پرسپولیس را باز کند،

عباسی، ساسان انصاری، آیاندا پاتوسی و لوسیانو پیرا را در ترکیب اصلی فولاد قرار داد. در دقیق ابتدایی این فولادی‌ها بودند که به روی دروازه میزبان حمله کردند. دقیقه ۶ ارسال توپ به روی دروازه پرسپولیس با ضربه سر قدرتمند پیرا همراه شد که لک بسختی توپ را به کرنر فرستاد. دقیقه ۱۶ هافبک فولاد با دریبل ۲۳ بازیکن پرسپولیس به محوطه شش قدم رسید و در حالی که می‌توانست دروازه پرسپولیس را باز کند،

## تینرک

## گروه ورزشی/ در

یکی از بازی‌های حساس هفته شانزدهم لیگ برتر فوتبال، پرسپولیس و فولاد از ساعت ۱۸ در ورزشگاه آزادی به میدان رفتند. پرسپولیس‌ها که به خاطر فرارسیدن سالروز درگذشت زنده یاد همایون بهزادی با در دست داشتن عکسی از او وارد زمین شدند، با ترکیب حامد لک، سید جلال حسینی، فرشاد فرجی، منوچهر صفروف، سعید آقایی، کمال کامیابی‌نیا، میلاد سرلک، احسان پهلوان، وحید امیری، مهدی ترابی و مهدی عبدی به میدان رفتند. نکته مهم ترکیب حضور صفروف تاجیک برای اولین بار در ترکیب اصلی بود که جای سیامک نعمتی مصدوم را در جمع نفرات فیکس گرفت. در سمت مقابل، جواد نکونام هم علی غلام‌زاده، مهران موسوی، موسی کولی‌بالی، مجتبی نجاریان، وحید حیدریه، حمید یوحمدان، محمد آیشک، محمدرضا عباسی، ساسان انصاری، آیاندا پاتوسی و لوسیانو پیرا را در ترکیب اصلی فولاد قرار داد. در دقیق ابتدایی این فولادی‌ها بودند که به روی دروازه میزبان حمله کردند. دقیقه ۶ ارسال توپ به روی دروازه پرسپولیس با ضربه سر قدرتمند پیرا همراه شد که لک بسختی توپ را به کرنر فرستاد. دقیقه ۱۶ هافبک فولاد با دریبل ۲۳ بازیکن پرسپولیس به محوطه شش قدم رسید و در حالی که می‌توانست دروازه پرسپولیس را باز کند،

هفته شانزدهم لیگ برتر امروز ادامه می‌یابد

## پرشورها در پی جبران، استارت نفت با فکری

آدرینا ورشینگر/ هفته شانزدهم لیگ برتر امروز با برگزاری ۴ مسابقه از ساعت ۱۵ پیگیری می‌شود. ذوب‌آهن در ورزشگاه فولادشهر پذیرای صنعت نفت است. شاگردان مهدی تارتار که در نیم فصل اول نتایج مطلوبی نگرفتند، در ۲ بازی گذشته‌شان به پیروزی نرسیده‌اند و با ۱۸ امتیاز در رده یازدهم قرار دارند. این در حالی است که شاگردان علیرضا منصوریان با اینکه با مشکلات زیادی دست و پنجه نرم می‌کنند ولی آبادانی‌ها در لیگ به ۲ پیروزی پیاپی رسیده‌اند و با ۱۹ امتیاز در رده دهم ایستاده‌اند. بازی رفت ۰-۱ به سود ذوب آهن به



پایان رسید. آلومینیوم در ورزشگاه امام خمینی (ره) ارک میزبان پدیده است. شاگردان رسول خطیبی در دور رفت یکی از تیم‌های خوب لیگ بودند که با کسب ۱۴ امتیاز در رده چهارم جدول قرار گرفتند ولی در ۶ بازی قبلی‌شان در لیگ رنگ برد را ندیده‌اند. البته آنها باید با پدیده‌های بازی کنند که تنها تیم بدون برد مسابقات هستند. شاگردان سید داوود سیدعباسی فقط ۴ گل در لیگ برتر زده‌اند و با ۴ امتیاز تیم آخر جدول هستند. بازی رفت با تساوی بدون گل به پایان رسید. نفت مسجدسلیمان در ورزشگاه شهید بهنام محمدی این شهر با پیکان دیدار می‌کند. نفتی‌ها پس از اینکه با فرار کمالوند برای ادامه همکاری به توافق نرسیدند، محمود فکری را دوباره به عنوان سرمربی خود انتخاب کردند. تیمی که در ۴

بازی گذشته‌اش به پیروزی نرسیده و ۳ شکست پیاپی داشته و با ۱۱ امتیاز در رده شانزدهم جدول قرار دارد ولی فکری امیدوار است مانند فصل گذشته این تیم را از خطر سقوط نجات دهد. در مقابل، خوروسازان که دور رفت با ۴ مساوی پیاپی تمام کردند، با ۲۲ امتیاز در رده ششم قرار دارند و باید دید مجتبی حسینی برابر نفت که در نیم فصل اول لیگ قبل هدایت آن را بر عهده داشت، برنده می‌شود یا نه. بازی رفت دو تیم با تساوی بدون گل به پایان رسید. تراکتور در ورزشگاه شهید سردار سلیمانی تبریز با گل گهر دیدار می‌کند. شاگردان زوانیمیر سولسو که در ۵ بازی قبلی‌شان به پیروزی نرسیده‌اند، حالا با ۱۳ امتیاز در رده سیزدهم جدول لیگ قرار دارند. شاگردان امیر قلعه‌نوی هم با ۲۱ امتیاز در رده هشتم جدول لیگ هستند ولی شرایط گل گهر که با حذف سیرجانی‌ها از جام حذفی نیز همراه بوده، ناراضی‌ترین مدیران این باشگاه را در پی داشته است. گل گهر در بازی رفت با نتیجه پر گل ۱-۴ به برتری رسید و حالا پرشورها امیدوارند آن شکست را جبران کنند.

## حرف اول



روسان روحانی روزنامه‌نگار

نیم فصل دوم لیگ برتر فوتبال کشور در حالی از امروز با انجام ۲ بازی آغاز شد که پیش روی لیگ قرار دارد، لاقبل به لحاظ فنی چندان روشن نشان نمی‌دهد. انجام دیدار استقلال با تیم هوادار به سبب ادامه‌دار شدن مشکلات کروناپی در اردوی آبی‌ها، به تأخیر افتاده اما فضا و مقدمات به گونه‌ای است که نمی‌توان امید به دیدن نمایش‌های سطح بالا داشت. یکی از دلایل این نگرش، سرمایه‌های شدید هواداران این روزها و به تبع آن تنزل یافتن کیفیت زمین‌هایی است که پیشتر هم آتش دهان سوزی نبودند و اینک سفت‌تر و سخت‌تر شده‌اند و زمین خوردن روی آنها مکافات دارد. عامل دیگر، فرصت کم بین اتمام نیم فصل اول و آغاز نیم فصل دوم است که سبب شد تدارک تیم‌ها سطحی‌تر و کوتاه‌مدت‌تر از همیشه باشد و فقط صرف ترمیم مصدومیت‌ها و بازیابی‌های عاجل روحی شود و هیچ وقتی برای بازنگری‌های اساسی در روش‌ها و تاکتیک‌های بازی گروهی در اختیار مربیان نباشد. البته با تعطیل شدن ۲۰ روزه لیگ بعد از بازی‌های این هفته که به خاطر انجام ۲ دیدار مهم بعدی تیم ملی است، فرصتی نصیب مربیان می‌شود اما معایبی که بر شمریم و دشواری‌ها و کاستی‌های فراوان مالی و سخت‌افزاری تیم‌ها و مسائلی که مرتبط با فصل زمستان است و معمولاً گشایش‌های کاری را سخت می‌سازد، حتی یک فرجه زمانی ۲۰ روزه

در نیم فصل اول لیگ بیستم و یکم نیز که قاعدتاً خبری از حساسیت‌های افراطی نباید در کار می‌بود، فراوان داشتیم مسابقاتی را که مبتنی بر نمایش‌هایی سراسر دفاعی و احتیاط در حد افراط بودند و اکثر گلزنی‌ها روی اشتباهات حریفان و ضربات آزاد و ایستگاهی و پنالتی‌ها صورت می‌گرفت و تاکتیک‌های مؤثر تهاجمی کم‌شمار و حرکات چشم‌نواز، اندک بودند. در نیم فصل دوم که تیم‌های مدعی قهرمانی رقابت حساس‌تری را فراروی خود می‌بینند و تیم‌های وسط جدولی چشم به سهمیه‌های آسیایی می‌دوزند و تیم‌های ته جدولی برای فرار از سقوط جانفشانی می‌کنند، دیدی است که تعداد

## عکس روز

### ادای احترام سپاهانی‌ها به سردار دل‌ها

سپاهان در حالی دیروز در سرچشمه به مصاف مس رفت که محمدرضا ساکت مدیرعامل باشگاه سپاهان به همراه تعدادی دیگر از اعضای این باشگاه با حضور در گلزار شهدای کرمان، بر سر مزار سردار دل‌ها شهید قاسم سلیمانی حضور پیدا کرده و به این شهید بزرگوار و دیگر شهدای این گلزار ادای احترام کردند. در این مراسم سرگرد علی‌آبادی مسئول بسیج ورزشکاران استان کرمان از ساکت به پاس تلاش‌هایش در حوزه فرهنگی و مسئولیت‌های اجتماعی تقدیر کرد.

